
 
 

薬剤耐性（AMR）対策セミナー開催のご案内 

 

 

このたび、本県の薬剤耐性対策事業の一環と致しまして、医療従事者を対象とした

薬剤耐性（ＡＭＲ）対策セミナーを下記日程で開催することと致しました。 

 ご多用とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 
 １ 日 時 ： 令和７年２月７日（金） １８時３０分から１９時３０分まで 

                     （受付１８時１０分～） 

 

２ 場 所 ： 総合病院 土浦協同病院 ２階講堂 

         土浦市おおつ野４丁目１－１ 

         ※Web（Zoom）からもご参加頂けます。 

  

３ 対 象 ： 医師、看護師、獣医師、薬剤師、臨床検査技師等 

         ※他の職種の方も参加可能です。 

 

４ 内 容 ： 「AMR 対策の現状と課題」 
          講師：国立研究開発法人 国立国際医療研究センター病院 

AMR臨床リファレンスセンター 情報教育支援室 

主任研究員 藤友 結実子 先生 

 

５ 参 加 費 ： 無料 

 

６ 申込方法 ： 別紙に必要事項を記入のうえ２月３日（月）までにメール又は

FAXにて申し込みをお願い致します。 

         ※当日参加も可能ですが、参加人数把握のため事前申し込みにご

協力下さい。 

         ※Web からご参加される方には、申し込みの際記入頂いたアドレ

ス宛に参加用 URL 等をご連絡致します。 

 

 

 

 

 

 



 
 

７ 会場について ： 正面玄関からは入れませんので夜間出入口からお入り下さい。 

           お車は、一般入口から入り外来駐車場にお停めくださいます

ようお願い致します。 

 

総合病院 土浦協同病院  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催 
茨城県感染症対策連携協議会 薬剤耐性対策部会 
 
連絡先 

衛生研究所企画情報部 立原、堀江                                             

TEL：029-241-6652（内線 305） 

FAX：029-243-9550                            

E-mail：eiken1@pref.ibaraki.lg.jp  

夜間出入口 


